Решение

межведомственной комиссии по охране труда

 Кавалеровского муниципального округа

29 июня 2023 г.                                                                                    пгт Кавалерово

По предупреждению производственного

травматизма при проведении работ на высоте

(с деревьев, мебели, со ступеней, приставных

лестниц, строительных лесов, зданий

оборудования, транспортных средств и др.) и

на  глубину (в шахты, ямы, рытвины и др.)

Рассмотрев информацию по профилактике и предупреждению

производственного травматизма, обеспечение безопасности при проведении

работ на высоте (в результате падения при разности уровней высот с деревьев,

мебели, со ступеней, приставных лестниц, строительных лесов, зданий,

оборудования, транспортных средств и др.) и на глубину (в шахты, ямы,

рытвины и др.) межведомственная комиссия по охране труда Кавалеровского

муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о профилактике и предупреждению производственного

травматизма, обеспечение безопасности при проведении работ на высоте (в

результате падения при разности уровней высот с деревьев, мебели, со

ступеней, приставных лестниц, строительных лесов, зданий, оборудования,

транспортных средств и др.) и на глубину (в шахты, ямы, рытвины и др.),

принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям:

2.1.Обеспечить неукоснительное исполнение «Правил по охране труда

при работе на высоте», утвержденных приказом Минтруда Российской

Федерации от 16.11.2020г. № 782н;

- проводить в организациях профилактические мероприятия,

разъяснительные беседы с работниками по соблюдению правил по охране

труда при работе на высоте, с целью предупредительных мер по профилактике

производственного травматизма и обеспечения безопасности.

 2

2.2. Разработать методические рекомендации для работников по

профилактике несчастных случаев при поскальзывании, спотыкании и падении

при разности уровня высот включая падение на глубину.

- разместить разработанные материалы на стендах, уголках по охране

труда, либо в кабинетах по охране труда (при наличии).

Срок исполнения: в течение

2023 года

3. Специалисту по государственному управлению охраной труда

Управления организационной работы администрации Кавалеровского

муниципального округа:

3.1. Оказывать консультативно-методическую помощь по вопросам

организации мероприятий по профилактике и предупреждению

производственного травматизма при проведении работ на высоте (в результате

падения при разности уровней высот с деревьев, мебели, со ступеней,

приставных лестниц, строительных лесов, зданий, оборудования, транспортных

средств и др.) и глубине (в шахты, ямы, рытвины).

- направить методические материалы, для разработки работодателям

методических рекомендаций по профилактике несчастных случаев при

поскальзывании, спотыкании и падении при разности уровня высот.

Срок исполнения: постоянно

4. Решение межведомственной комиссии по охране труда разместить на

сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного

специалиста по государственному управлению охраной труда Управления

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального

округа.

Руководитель аппарата – начальник Управления

организационной работы администрации

Кавалеровского муниципального округа                                       А.И. Воронько